1 Nº 189 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE

2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO N.º 248/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE

2021 ............................................................................. 1

DECRETO N.º 249/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE

2021 ............................................................................. 1

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......... 2

PORTARIA Nº 113/2021 08 DE NOVEMBRO DE 2021 .. 2

DECRETO N.º 248/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE
2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO
PARA RESPONDER PELOS ATOS
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. ANDERSON FAZOLO
WATTE, para a função de Secretário na Secretaria
Municipal de Saúde, para responder pelos atos
administrativos a partir de 08 de novembro de
2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
08 dias do mês de novembro de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 249/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE

2021

“NOMEIA ATO DELEGATÓRIO A
ANDERSON FAZOLO WATTE”.

ATO DE NOMEAÇÃO

DECRETA:

Art. 1º - Delegar o Srº. ANDERSON FAZOLO WATTE,
inscrito no CPF sob nº 038.504.611-14, Secretário
Municipal de Saúde de Dois Irmãos do Tocantins.

Art. 2º - Delego plenos poderes e responsabilidades
pelas movimentações e relações de poderes de
contas bancárias do Fundo Municipal de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins, com as seguintes
delegações: (encerrar contas de depósito, consultar
obrigações de débito automático, abrir contas de
depósito, autorizar cobrança, receber, passar recibo
e dar quitação, efetuar resgates, aplicações
financeiras, cadastrar serviços, alterar e
desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio
eletrônico, efetuar transferências por meio
eletrônico bem como consultar contas, aplicações
de programas, repasses, liberar arquivos de
pagamentos no gerenciador financeiro, efetuar
transferências para a mesma titularidade, encerrar
contas, abrir contas, solicitar, emitir e consultar
dados, extratos, comprovantes e obrigações do

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2021 - Nº 189

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão%20D.O/D.O%202021/11%20-%20Novembro/189%20-%2008-11-2021/DOEM%20-%20Nº%20189%20-%2008-11-2021.docx#_Toc87280271
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão%20D.O/D.O%202021/11%20-%20Novembro/189%20-%2008-11-2021/DOEM%20-%20Nº%20189%20-%2008-11-2021.docx#_Toc87280274

2 Nº 189 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE

2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

débito direto autorizador, solicitar serviços,
aquisição de bens, iniciar licitações e contratos.

Art. 3º As contas de nº 26.499-7 do FUNDO,
12.6708-6 do INSULINO DEPENDENTE, 12.6707-8 da
FARMÁCIA BÁSICA, 26.465-2 do BLGES, 28.058-5 da
ACADEMIA DA SAÚDE, 28.418-1 do QUALIFAR-SUS,
29.626-0 da NOVA UNIDADE DE SAÚDE, 12.622-5
do MAC, 12.620-9 do PAB, 12.623-3 do ECD,
12.619-5 A da ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
12.830-9 do FMS-

DOISIR-FNSCONVENENTE, 12.829-5 FMS-DOIS IR-
FNSCONVENENTE, 28.027-5 da CAMPANHA
ANTIRRÁBICA.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
08 dias do mês de novembro de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 113/2021 08 DE NOVEMBRO DE
2021

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a pedido da servidora TAYNARA
THUANY LOPES MATIAS dentista, LICENÇA
MATERNIDADE, por um período de 120 (cento e

vinte) dias, a partir de 01/11/2021, finalizando em
19/04/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/11/2021,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 08 dias do mês de novembro de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

		2021-11-08T16:23:36-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento